
En vellykket HLF BERGEN tur til Praha 
er gjennomført nå nylig! 

 

Det var en godt opplagt gruppe som ankom Flesland lørdag ettermiddag, innsjekkingen og 

sikkerhetskontrollen uten noen store problemer. Litt handel ble i gjennomført på taxfree så klart, 

måtte jo kjøpe parfyme der den er billigst! 

 

  

 

 

Vel fremme i (Praha Flyplassen ς Ruzyne) sto vår guide Andrea Poldanfová klar med et skilt Hfl 
Bergen på så da var vi lettet at vi kunne komme oss hurtig til Hotellet Clement i gamle byen. 

På turen innover fikk redaktøren ikke med seg noe av det som ble fortalt pga; bussen var mørklagt, 
guiden måtte sitte og selve bussen hadde ikke teleslynge. Men ble fortalt senere at guiden var dyktig 
og fortalt om byen, severdigheter som måtte sees og en del praktiske ting. Vel fremme var det bare å 
ǎƧŜƪƪŜ ƛƴƴ ƻƎ Ŧň Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ƘǾƛƭŜ ŦƻǊ Ǿƛ ŦƻǊ ǘƛƭ ƳƛŘŘŀƎ Ǉň Ŝƴ Ŧƭƻǘǘ ǊŜǎǘŀǳǊŀƴǘ έIȅōŜǊƴƛŀέ ŘŜǊ Ǿƛ Ŧƛƪƪ Ǉƭŀǎǎ 
under vei planet!  Det ble servert suppe, innbakt kyllingfilet, og pannekake med blåbærsyltetøy. 

   

   

 

 

Det var trangt men koselig sted. Etter den velspiste middagen var det tilbake på hotellet for en god 
hvile og søvn. Noen tok taxi, noen tok samme veien tilbake i mer eller mindre i flokk. Men all kom vel 



til hotellet, siden mange hadde vært der tidligere. Noen av den eldre garde hadde raskere tempo og 
gikk mye fortere enn den yngre garde. Man måtte dem litt igjen. 

   

 

Søndagen var det å gjøre seg klar til sightseeingtur sammen med en god tsjekkisk og norsk talende 
guiden Alexander Nagy som er av urgansk opprinnelse tok godt av oss! Han fortalte mye om gamle 
byen forklart om bygningene og Charles Brigde sine figurer og de historiske begivenheter som 
skjedde ved broen. Ikke minst var det veldig interessant å følge med på når han fortalte detaljert om 
De astronomiske klokken i Praha. Den er unik i verdenssammenheng og svært nøyaktig for sin tid. 
Justeres etter temperatur ved hjelp av 56 kg kvikksølv i pendelen.  Vi var der senere da den hver hele 
time kommer de 12 apostlene til syne og marsjerer bak de åpne blå vinduene. Det er bare utrolig! Les 
mer om YŀǊƭǎōǊƻŜƴ έCharles Bridgeέ ŦǊŀ морт og  Den astronomiske klokken , de andre steder vi 
stoppet. Faktisk finnes det en WEB CAM rettet mot gamlebyen sin berømte klokke, se link! 

    

 

På kveld hadde vi bestemt oss for Hard Rock Cafe omtrent på forhånd og det var en første en middag 
i beste amerikanske stil eller? Så var det å ta den flotte cafe i nærmeste øyesyn men masse god 
musikk som nesten fikk for stor fart på rockefoten min! Men danset ikke da, ei heller med kona! 

Mandagen var til egen disposisjon på dagtid, da handlet vi suvenirer og så på det vi vil se enda en 
gang til. Men vi tok en liten samling kl 1630 for en oppsummering. Hotellets konferanserom var 
booket til andre så vi måtte benytte vestibylene til denne informasjonsarena der lerret var den hvite 
vegg! Det var sporty hotellbetjent som ordnet det slik sammen med noen av lagets styre og 
medlemmer fikk ordnet til med sitteplasser til de aller fleste. Leder Matthias ville informere om de 
siste tingene, foto og takke reisekomiteene og en særlig spesiell takk til den tidligere Praha reisende: 
Reidar Breistein som tok seg av de som ikke var med på den lange guideturen! Særdeles skal alle 
være glad for at Sigri Hellestvedt stilt opp som skrivetolk. For det viste seg at det trengtes da det var 
mye støy fra folk som vandret ut av vestibylen! 

   

 

http://no.wikipedia.org/w/index.php?title=Spesial%3AS%C3%B8k&redirs=0&search=Karlsbroen&fulltext=Search&searchengineselect=mediawiki&ns0=1
http://no.wikipedia.org/wiki/Den_astronomiske_klokken_i_Praha
http://www.earthcam.com/czechrepublic/prague/


Etter det var det en behaglig Praha aftentur ned til eleven Moldau der vi gikk langs den et lite stykke 
og nyt synes av bygningene og stemningen ved Praha elven MƻƭŘŀǳΦ ±Ŝƭ ŦǊŜƳƳŜ ǾŜŘ ōňǘŜƴ έ¢ŀǳǊǳǎέ 
var det viktige gruppebilde: 

Vel om bord var det velkomstdrink og så var det å finne en god plass i båten. Bestille drikke. Deretter 
var det å komme se på dekk og filme og se for meg den første gang å farte over vannet lavere enn 
den vannstanden båten skal opp til via slusen, se sluseporten lukke bak seg og bli hevet opp ca 2-3 m 
for så fare videre oppover elven, men maten måtte vi ha.  Det var en nydelig buffé båtens kokk 
hadde stelt i stand!  

   

 

Litt lengre opp var det å vende og fare ned igjennom samme slusen. Da var det en nattlig stemning 
oppe ved Karlsbroen, så en del flott bilder ble tatt av Jannicke Isdahl Hauge. Som vi håper å se på 
fotovisning dagen 10. april! 

Vel tilbake var fra båtturen var det å ta byen i en siste øyesyn og handle litt gaver med seg hjem. 

Vel tilbake på hotellet, var det å oppsummere og se på hva vi hadde sett og ikke minst ikke sett. For 
neste dag var det en rask frokost i en overfylt spisesal! Vel presist kl 10 var bussen der med egen HLF 
Bergen skilt det er jo litt stolthet i bare det! Så rett på flyplassen vel igjennom kontrollen og vel om 
bord i flyet. Tenke seg at vi har i gjennomført en vellykket en slik stor utenlands tur for 36 reisende! 

Må ikke glemme takke leder Matthais Viktorsson som ledet mye under denne turen og passet på at 
mye av studieinformasjoner og annet informasjon ble brakt frem! 

Takk til fotografene: Matthías Viktorsson, Inga h. Andreassen, Reidar Breistein og Rita Øksnes for 
lånet av bildene. 

OBS:  

Det blir en stor fotovisning av de mange bildene som turdeltakerne tok den 10. april kl 
13.00 i Nygaten 3! 

   

Skrevet av Otto Øksnes. 

     

   


